

CONTRATO Nº.933/2018

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 283/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS/GO, E A EMPRESA ACACIA COMERCIO DE TECIDOS HOSPITALARES LTDA.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 283/2018, que entre si celebram, **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS/GO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF 10.462.799/0001-91, com sede na Rua Adelino José dos Santos, Quadra P, Lote 10, Centro, Campos Belos-GO, CEP: 73.840-000, neste instrumento representado pelo Senhor, **GUILHERME DAVI DA SILVA**, brasileiro, casado, enfermeiro, portador da Rg. 4429344-SSP/GO e inscrito no CPF/MF sobre o Nº 005.116.671-24, residente e domiciliado nesta cidade, e a empresa **ACACIA COMERCIO DE TECIDOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica, CNPJ nº. 25.073.995/0001-41, estabelecida a Rua Quiri, nº 84, São Geraldo, Belo Horizonte MG, CEP: 31.050-590, representada pela Senhora **ISABELLA CATHERINE SANTOS DE OLIVEIRA ANETT ROCHA**, brasileira, solteira, portador da CI nº. MG – 14.087.385 SSP/MG, CPF n. 083.714.036-66, residente e domiciliada na Rua Carmo da Mata, nº 751, Bairro Vera Cruz, Belo Horizonte - MG, CEP: 30.285-090, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

DO FUNDAMENTO JURÍDICO DO CONTRATO

O presente contrato público para Aquisição de enxovais é firmado com base em processo licitatório Pregão Presencial Edital nº 017/2018 datado de 14/03/2018, cuja homologação foi em favor do Contratado, nos termos da Lei Federal n. 8.666/93, consolidada pela Lei n. 8.883/94 e alterações das Leis n. 9.032/95 e 9.648/98, e demais normas legais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 21/03/2018, nos termos previstos em sua Cláusula quarta, cuja o objeto e Aquisição de enxovais para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de saúde, como demonstra a tabela abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Campo Simples cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% algodão 1,60X1,20m verde bandeira	UN	12	R\$ 22,95	R\$ 275,40
2	Campo Simples para cirurgia em brim pesado 260G/ml 100% algodão 1,50X1,30m verde bandeira	UN	12	R\$ 24,90	R\$ 298,80
3	Campo Simples cirúrgico para sala de parto em brim pesado 260g/ ml 100% algodão 1,20mX1,20m verde Bandeira	UN	12	R\$ 22,95	R\$ 275,40
4	Campo Simples cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% algodão para RN 1,20X0,80m verde bandeira	UN	5	R\$ 16,40	R\$ 82,00

6	Campo Simples cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% algodão 1,15mX1,15m (lateral cirúrgico) verde bandeira	UN	12	R\$ 22,50	R\$ 270,00
7	Campo Simples cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% algodão 1,00mX1,00m verde bandeira	UN	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60
8	Campo Simples cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% algodão 0,90x0,90m verde bandeira	UN	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
9	Campo Simples cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% 0,80mX0,80m verde bandeira	UN	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
10	Campo Simples cirúrgico e brim pesado 260g/ml 100% algodão 0,70X0,70 verde bandeira	UN	4	R\$ 7,90	R\$ 31,60
11	Campo Fenestrado cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% algodão 2,00mX1,50m óculos 0,20mX0,15m retangular verde bandeira	UN	12	R\$ 36,90	R\$ 442,80
12	Campo Fenestrado cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% algodão 1,70mX1,30m óculos 0,18mX0,15m retangular verde bandeira	UN	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80
13	Campo Fenestrado cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% algodão 0,50mX0,40m óculos 0,10X0,07m retangular verde bandeira	UN	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
14	Campo Simples para mesa de mayo cirúrgico em brim pesado 260g/ml 100% algodão 0,75mX0,40m verde bandeira	UN	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50
15	Perneira de brim o par 1,00x0,70	UN	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
16	Sapatilha em brim pesado C/solado de lona tamanho Único verde bandeira	UN	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
17	Capote cirúrgico em brim com manga longa, punho cirúrgico e dedal levemente transpassado atrás, comprimento abaixo do joelho, tamanha 12 P Verde Bandeira	UN	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00
18	Capote cirúrgico em brim com manga longa, punho cirúrgico e dedal levemente transpassado atrás, comprimento abaixo do joelho, tamanha 12 M Verde Bandeira	UN	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00
19	Capote cirúrgico em brim com manga longa, punho cirúrgico e dedal levemente transpassado atrás, comprimento abaixo do joelho, tamanha 12 G Verde Bandeira	UN	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00
20	Capote cirúrgico em brim com manga longa, punho cirúrgico e dedal levemente transpassado atrás, comprimento abaixo do joelho, tamanha 12 GG Verde bandeira	UN	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00
21	Conjunto cirúrgico brim pesado 260g/ml composto de calça comprida com elástico e cordão na cintura para amarrar e blusa manga curta gola V tamanho 24P verde bandeira	UN	60	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
22	Conjunto cirúrgico brim pesado 260g/ml composto de calça comprida com elástico	UN	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00

	e cordão na cintura para amarrar e blusa manga curta gola V tamanho 24M verde bandeira				
23	Conjunto cirúrgico brim pesado 260g/ml composto de calça comprida com elástico e cordão na cintura para amarrar e blusa manga curta gola V tamanho 24G verde bandeira	UN	35	R\$ 58,00	R\$ 2.030,00
24	Conjunto cirúrgico brim pesado 260g/ml composto de calça comprida com elástico e cordão na cintura para amarrar e blusa manga curta gola V tamanho 24GG verde bandeira	UN	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
25	Lençol no tecido misto 50% algodão e 50% poliéster 180 fios 1,60x2,50 de largura verde água	UN	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
26	Fronha no tecido misto 50% algodão e 50% poliéster 180 fios 0,50x0,70 de largura verde água	UN	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50
27	Camisola em tecido misto tipo roupão para parto cores tamanho P verde água	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
28	Camisola em tecido misto tipo roupão para parto cores tamanho M verde água	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
29	Camisola em tecido misto tipo roupão para parto cores tamanho G verde água	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
30	Camisola em tecido misto tipo roupão para parto cores tamanho GG verde água	UN	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
31	Sacos para ramper (roupas sujas)	UN	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
32	Faixas para contenção dupla ,10mX0,15m	UN	12	R\$ 9,50	R\$ 114,00
33	lençol de maca no tecido misto 50% algodão e 50% poliéster 180 fios 2,20x1,20 de largura verde água	UN	55	R\$ 16,90	R\$ 929,50
34	lençol no tecido trançado 1,60x2,50 de largura para transferência de paciente	UN	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL					R\$ 21.863,50

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO E DO PRAZO CONTRATUAL: o prazo para a este contrato fica PRORROGADO a partir de 01 de janeiro de 2019 a 30 de setembro de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato é de **R\$ 21.863,50** (vinte e um mil reais oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos);

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA: A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, correrá à conta da dotação orçamentaria da Lei Orçamentária Anual que vigorará em 2019 sob a rubrica.

10.122.0033.2.089.3.3.90.30

CLÁUSULA QUINTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais não abrangidas pelo presente termo aditivo.



E por estarem assim justos e acordados, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (vias) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo identificadas, o qual passa a ser parte integrante do contrato em questão, possuindo força de contrato.

Campos Belos - GO, em 20 de dezembro de 2018.

GUILHERME DAVI DA SILVA
GESTOR DO FUNDO
CONTRATANTE

ACACIA COMERCIO DE TECIDOS HOSPITALARES
LTDA
CNPJ nº. 25.073.995/0001-41
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. _____

2. _____

CPF:

CPF: